
 

 

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

            
ORIGINALE 

N.     8  del   25/03/2015 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE  SCHEMA  DI RENDICONTO DELL' ESERCIZIO 
2014 E DELLA RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  DEI  DATI  DE L CONTO 
CONSUNTIVO 2014 - ART.227 DEL D.LGS.267/2000 
 
 
Nell’anno  duemilaquindici  il giorno   venticinque    del mese di   marzo     alle ore 12, 30   
nella sala delle adunanze consiliari, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
Sono presenti i Signori 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 
ZUCCA RENZO      SINDACO    X 
TERZI PIER LUIGI      VICESINDACO   X  
BARDA PIETRO      ASSESSORE   X  

Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DR. GIUSEPPE COSTANTINO (Art.97, c.4.a, del 
T.U.E.L. N.267/2000). 
 
Il ViceSindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

 

OGGETTO :APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DE LL'ESERCIZIO 2014 E DELLA 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI DEL CONTO CONSUNTIV O 2014 - ART.227 DEL TUEL DEL 
18.08.2000 N.267 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Visto l’art.151, comma 6, del TUEL del 18.08.2000 n.267 il quale prevede che al Conto Consuntivo e allegata 

una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei 
risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 

 
- Visto l’art.231 del TUEL del 18.08.2000 n.267 il quale recita testualmente: “Nella relazione prescritta 

dall’art.151, dell’Ente esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti 
in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia anche i criteri di valutazione del patrimonio e delle 
componenti economiche. Analizza, inoltre, gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, 
motivando le cause che li hanno determinati”; 

 
- Visti gli artt. 36 e 37 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
- Ritenuto dover provvedere all’approvazione dello schema di rendiconto della relazione illustrativa, i quali 

saranno allegati al rendiconto dell’esercizio 2014 da sottoporre all’esame ed approvazione del Consiglio 
Comunale; 

 
- Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del TUEL del 18.08.2000 n.267 del Segretario Comunale, 

Responsabile del servizio; 
 
- Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare lo schema di rendiconto dell’esercizio 2014, il quale allegato alla presente deliberazione forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di approvare la relazione illustrativa dei dati del Conto Consuntivo dell’esercizio 2014 predisposta ai sensi 

dell’art.231 del TUEL del 18.08.2000 n.267, la quale allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

 
3) Di dare atto che la relazione sarà allegata al Conto Consuntivo dell’esercizio 2014 da sottoporre all’esame ed 

approvazione del Consiglio Comunale; 
 

4) Di dare altresì atto che la presente proposta di deliberazione è messa a disposizione dei componenti 
dell’organo consiliare così come previsto dall’art.36 del vigente regolamento di contabilità; 

 
5) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione; 
 
6) Di dichiarare con successiva votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del TUEL del 18.08.2000 n.267; 
 
 

******************* 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-contabile ai 
sensi dell’art.49 – 2° comma del TUEL del 18.08.2000 n.267. 
 
 
             Il Segretario Comunale 
             Funzionario Responsabile 
         Dr. Giuseppe COSTANTINO  

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL VICESINDACO 
( TERZI PIER LUIGI) 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DR. GIUSEPPE COSTANTINO) 

 

  
 

 
La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000 con decorrenza dal   1/04/2015  al  

16/04/2015 
 

Quagliuzzo, l ì  1/04/2015 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. GIUSEPPE COSTANTINO) 

 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data  1/04/2015 
 

□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, essendo l’atto NON 

SOGGETTO a controllo preventivo di legittimità ex art.134 c.3 del TUEL 267/2000. 
 

□ Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL 

del 18.08.2000 n. 267. 
 

Quagliuzzo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR. GIUSEPPE COSTANTINO) 
 

 

 
 
 


